
 

 
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Khung kiến trúc Chính phủ số Việt Nam, phiên bản 4.0 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của  

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của  

Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của  

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện  

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về  

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

quốc gia; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Khung kiến trúc Chính phủ số 

Việt Nam, phiên bản 4.0. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế  

Quyết định số 2568/QĐ-BTTTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ  

Thông tin và Truyền thông ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt 

Nam, phiên bản 3.0, hướng tới Chính phủ số và Quyết định số 1729/QĐ-BTTTT 

ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc 

sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 2568/QĐ-BTTTT ngày 29 

tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Khung 

Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam, phiên bản 3.0, hướng tới Chính phủ số. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Chuyển đổi số quốc gia,  

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng và các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng; 

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Đơn vị chuyên trách CNTT của các bộ, cơ quan ngang bộ, 

cơ quan thuộc Chính phủ; 

- Sở KH&CN các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Cổng Thông tin điện tử của Bộ; 

- Lưu: VT, CĐSQG. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Đức Long 

 


		2025-03-25T21:02:58+0700


		2025-03-26T16:19:55+0700
	Phạm Đức Long


		2025-03-26T18:05:31+0700


		2025-03-26T18:05:31+0700


		2025-03-26T18:05:31+0700


		2025-03-26T18:05:31+0700




